
Kostomlaty nad Labem
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.184487N, 14.953978E

Nadmořská výška: 183 m n. m. První pís. zmínka: 1223 (801 let) Katastrální výměra: 1 805 ha

Počet obyvatel: 1 906 PSČ: 289 21

Adresa URL: www.kostomlaty-obec.cz

O obci
Kostomlaty nad Labem mají ve svém správním území obce Lány, Rozkoš, Hronětice a Vápensko.

Historie obce
Podle lexikonu byla obec založena v roce 1223. K výkladu názvu se tradují dvě pověsti, z nichž podle jedné
ves vznikla u zájezdního hostince při cestě z jihu na sever, kde bylo mnoho poutníků a obchodníků
zavražděno, a proto se tu říkalo kostimláti.

Ubytování a restaurace
V Kostomlatech jsou prodejny potravin a smíšeného zboží, cukrárna a pohostinství Na Place.

Okolí a příroda
Kostomlaty nad Labem leží v Polabské nížině, asi 1 km od pravého břehu Labe.

Současnost obce
Obec je plynofikována, má čistírnu odpadních vod, splaškovou kanalizaci, několik autobusových zastávek
roztroušených po okolí, dvě vlakové stanice a obecní pouliční rozhlas hlásící informace o aktuálním
dění.

Sportovní možnosti
Kostomlat se dotýká dálková cyklotrasa s názvem Labská trasa, která vede od Špindlerova Mlýna po Dolní
Žleb a měří 294 km. V současné době se připravuje nová cyklotrasa, která Labskou trasu propojí se
stávající stezkou Pojizeří.

Památky a zajímavosti
Výraznou dominantu Kostomlat tvoří chrám sv. Bartoloměje, postavený v roce 1778. Roku 1813 byl na jeho
východní straně vybudován hřbitov a v roce 1889 byl ke dvěma stávajícím zvonům pověšen nový
malý zvon s obrazem sv. Antonína.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7196/kostomlaty-nad-labem/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.3.2024 00:15:30



Doprava
Obcí prochází silnice č. 331. Dopravní dostupnost je zajištěna vlaky i autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7196/kostomlaty-nad-labem/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.3.2024 00:15:30


